
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 64/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO LOTE”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 01 (um) de setembro de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal 

de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

“CONSTRUÇÃO DE MUROS E ACESSIBILIDADES NAS UNIDADES 

EDUCACIONAIS – CRECHE PADRÃO FNDE BAIRRO RESIDENCIAL MAGNÓLIA 

ANGELICA, CRECHE PADRÃO FNDE BAIRRO MATHIAS NEVES E CRECHE 

PADRÃO FNDE BAIRRO JARDIM BISPO PEDRO CASALDALIGA, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 13 de Agosto de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 42/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 42/2021, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito 

municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, 

diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: 

CODER COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. 

Dr. Paulo de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, inscrita 

no CNPJ: 03.940.848/0001-99. 

 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, VERTICAL E 

INSTALAÇÕES DE TACHÕES EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$333.417,11 (TREZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E 

QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E ONZE CENTAVOS). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão Mato Grosso, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 12 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 45/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, 

torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 21/07/2021 

às 09:30 horas (Horário De Brasília), no sítio: https://bllcompras.com, tendo como objeto: "registro de 

preços para futura e eventual prestação de serviços de iluminação, sonorização e locação de grade 

inibidora e palco, para atender às necessidades das Secretarias deste município, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos." Que após a análise detalhada das 

propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedora do presente certame 

as seguintes empresas: 

 

Item Licitante Vencedor Total por Item R$ 

1 OPÇÃO LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE SOM E LUZ LTDA 14.900,00 

2 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 25.000,00 

3 OPÇÃO LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE SOM E LUZ LTDA 25.500,00 

4 OPÇÃO LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE SOM E LUZ LTDA 57.560,00 

5 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 10.880,00 

6 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 134.725,00 

7 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 47.400,00 

8 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 81.320,00 

9 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 8.600,00 

10 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 9.000,00 

11 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 6.750,00 

12 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 94.830,00 

13 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 179.265,00 

14 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 53.792,00 

15 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 128.800,00 

16 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 29.600,00 

17 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 19.820,00 

18 MARCOS EDENER DA SILVEIRA - ME 64.310,00 

 Total Licitado R$ 992.052,00 

 

Rondonópolis-MT, 13 de Agosto de 2021. 

 

 

 

______________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2021 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos 

interessados na licitação em epígrafe, sessão pública realizada no dia 20/07/2021 às 14h00 

(horário de Brasília) endereço eletrônico: bllcompras.com, tendo como objeto: “REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, DESTINADO 

ÀS FAMÍLIAS CARENTES, E A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 

SOCIAL, SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, (COVID-19), CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.” Que após 

análise detalhada da(s) proposta(s) e documento(s) para habilitação apresentada(s) pela(s) 

empresa(s) participante(s), fora(m) considerada(s) Classificada(s), Habilitada(s) e Vencedora(s) 

do presente certame a(s) seguinte(s) empresa(s): 

 
LOTE DESCRIÇÃO ITEM 

CONSTANTE  

EM LOTE 

LICITANTE VENCEDORA VALOR 

TOTAL LOTE 

R$ 

01 CESTA BÁSICA J SODRE SANTOS SILVA MAXIMO 

ME 

2.119.699,50 

02 CESTA BÁSICA - COTA 

EXCLUSIVA EPP/ME 

J SODRE SANTOS SILVA ME 712.000,00 

  

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 

 

2.831.699,50 

                                                         

  Rondonópolis-MT, 13 de agosto de 2021. 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 47 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FATIMA DA SILVA como fiscal titular, responsável 

pelo controle e execução do Contrato n°364/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MARIA DE FATIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular, responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 21 de junho de 2021. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO D0 

CONTRATO  
OBJETO VIGÊNCIA 

R. J. SODRE DOS 

SANTOS S. MAXIMO-

ME 

364/2021 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL NESTA CIDADE NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

21/06/2021 

A 

21/12/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 48 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FATIMA DA SILVA como fiscal titular, responsável 

pelo controle e execução do Contrato n°372/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MARIA DE FATIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular, responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 23 de junho de 2021. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO D0 

CONTRATO  
OBJETO VIGÊNCIA 

COMPREAKI COM. 

VAREJ. DE 

ALIMENTOS EIRELI 

372/2021 

AQUISIÇÃO DE FRALDAS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIAS MUNICIPAL 

DE PROMOÇÃO E SOCIAL NESTA 

CIDADE NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

23/06/2021 

A 

23/06/2022 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 49 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FATIMA DA SILVA como fiscal titular, responsável 

pelo controle e execução do Contrato n°373/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MARIA DE FATIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular, responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 23 de junho de 2021. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO D0 

CONTRATO  
OBJETO VIGÊNCIA 

COMPREAKI COM. 

VAREJ. DE 

ALIMENTOS EIRELI 

373/2021 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTÁVEL, 

ACONDICIONAMENTO E 

EMBALAGEM (SACOS PARA 

LIXO), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NESTA CIDADE, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

- MT. 

23/06/2021 

A 

23/06/2022 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

9 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 50 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FATIMA DA SILVA como fiscal titular, responsável 

pelo controle e execução do Contrato n°374/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MARIA DE FATIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular, responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 23 de junho de 2021. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO D0 

CONTRATO  
OBJETO VIGÊNCIA 

J. SODRÉ DOS 

SANTOS S. MÁXIMO - 

ME 

374/2021 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTÁVEL, 

ACONDICIONAMENTO E 

EMBALAGEM, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NESTA CIDADE, NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

23/06/2021 

A 

23/06/2022 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

10 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 51 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FATIMA DA SILVA como fiscal titular, responsável 

pelo controle e execução do Contrato n°375/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MARIA DE FATIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular, responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 23 de junho de 2021. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO D0 

CONTRATO  
OBJETO VIGÊNCIA 

WALMIR ALVES 

AGUIAR ME 
375/2021 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTÁVEL, 

ACONDICIONAMENTO E 

EMBALAGEM, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

NESTA CIDADE, NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

23/06/2021 

A 

23/06/2022 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

11 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 52 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FATIMA DA SILVA como fiscal titular, responsável 

pelo controle e execução do Contrato n°376/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MARIA DE FATIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular, responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 23 de junho de 2021. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO D0 

CONTRATO  
OBJETO VIGÊNCIA 

COMPREAKI COM. 

VAREJ. DE ALIMENTOS 

EIRELI 

376/2021 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS EM GERAL E 

FÓRMULAS ENTERAIS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS 

SOLICITANTES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL 

E SEUS ANEXOS. 

23/06/2021 

A 

23/06/2022 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

12 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 53 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FATIMA DA SILVA como fiscal titular, responsável 

pelo controle e execução do Contrato n°377/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MARIA DE FATIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular, responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 23 de junho de 2021. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO D0 

CONTRATO  
OBJETO VIGÊNCIA 

PADARIA PAO DOCE 

PAO EIRELI 
377/2021 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS (PÃO 

FRANCÊS E DE CACHORRO 

QUENTE), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NESTA CIDADE, NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

23/06/2021 

A 

23/06/2022 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

13 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 54 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FATIMA DA SILVA como fiscal titular, responsável 

pelo controle e execução do Contrato n°378/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MARIA DE FATIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular, responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 23 de junho de 2021. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO D0 

CONTRATO  
OBJETO VIGÊNCIA 

V L HONORIO DA SILVA 378/2021 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS EM GERAL, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NESTA CIDADE, NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. . 

23/06/2021 

A 

23/06/2022 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

14 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 55 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora MARIA DE 

FATIMA DA SILVA como fiscal titular, responsável 

pelo controle e execução do Contrato n°385/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor MARIA DE FATIMA DA SILVA, matrícula 

n°1558999 como fiscal titular, responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 28 de junho de 2021. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO D0 

CONTRATO  
OBJETO VIGÊNCIA 

WALMIR ALVES 

AGUIAR-ME 
385/2021 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE HIGIENE E LIMPEZA, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NESTA CIDADE, NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

28/06/2021 

A 

28/12/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

15 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 056 DE 13 DE AGOSTO 

DE 2021 

 

Dispõe sobre a designação da servidora ELIZANE 

PRUDENCIO DA SILVA SANTOS como responsável 

pelo controle e execução do contrato n°508/2021 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora ELIZANE PRUDENCIO DA SILVA SANTOS, 

Matrícula: 175021, como fiscal responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a 

partir de 30 de julho de 2021. 

 

 

Rondonópolis, 13 de agosto de 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATADA 
CONTRATO 

Nº 

OBJETO VIGÊNCI

A 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETROLEO LTDA 

508/2021 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 

EM BOMBA DE PROPRIEDADE DA 

PROPONENTE OU POR ELA INDICADA 

PARA ATENDER A FROTA DE 

VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS-MT, DE FORMA 

CONTINUA E FRACIONADA, 

CONFORME DEMANDA, NA FORMA 

DE MAIOR OFERTA DE DESCONTO 

LINEAR (PERCENTUAL) SOBRE O 

PREÇO MÉDIO AO CONSUMIDOR 

LOCAL DIVULGADO PELA TABELA 

DA ANP, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS. 

30/07/2021 

A 

30/07/2022 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

16 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

 

PORTARIA INTERNA Nº 57 DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora ELIZANE 

PRUDENCIO DA SILVA SANTOS como fiscal titular, 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro 

de Preço n°122/2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora ELIZANE PRUDENCIO DA SILVA SANTOS, 

matrícula 175021, como fiscal titular, responsável pelo controle e execução da Ata de Registro 

de Preço a seguir discriminada: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 09 julho de 2021. 

 

Rondonópolis, 13 de agosto de 2021. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO  

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 
NÚMERO 

DA ATA 
OBJETO VIGÊNCIA 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETROLEO LTDA 

122/2021 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 

EM BOMBA DE PROPRIEDADE DA 

PROPONENTE OU POR ELA INDICADA 

PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS 

OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, DE FORMA 

CONTINUA E FRACIONADA, CONFORME 

DEMANDA, NA FORMA DE MAIOR OFERTA 

DE DESCONTO LINEAR (PERCENTUAL) 

SOBRE O PREÇO MÉDIO AO CONSUMIDOR 

LOCAL DIVULGADO PELA TABELA DA 

ANP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS. 

09/07/2021 

A 

09/07/2022 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

17 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2021 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora da presente licitação pública, consistente no 

Pregão Presencial nº 009/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE FILMAGEM, GRAVAÇÃO AO VIVO, 

EDIÇÃO, DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES E 

COMEMORATIVAS, REUNIÕES, LICITAÇÕES, REPORTAGENS E AUDIÊNCIAS 

PÚBLICAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, com o critério menor preço 

unitário, a empresa RAFAEL ALVES THEODORO, inscrita no CNPJ sob nº 35.269.897/0001-

38, com o valor total estimado de R$ 309.400,00 (trezentos e nove mil e quatrocentos reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

   Rondonópolis, 13 de agosto de 2021. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

(*) original assinado nos autos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

18 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 101/2021 

 

Dispõe sobre o controle de uso de 

veículos públicos e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Rogério Antônio Penso, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder autorização ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos 

pertencentes ao Patrimônio Municipal da Secretaria de Educação para a realização de serviços 

públicos, dentro da autonomia de sua CNH — Carteira Nacional de Habilitação. 

 

Ordem Servidor 

01 Dhiogo Parreira Gonçalves 

02 Daniel Campos Cavalcante  

03 Hélio Farias de Barros  

 

Art. 2º - Os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para pernoite, 

ao pátio desta Secretaria, onde também permanecerão nos finais de semana e feriados. 

 

Art. 3º - A retirada do veículo do local somente será permitida por necessidade do serviço público 

e mediante a autorização expressa e escrita da Secretaria responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 06 de julho de 2021. 

 

 

Rogério Antônio Penso 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 21.171/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

19 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

CONVOCAÇÃO 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis, por meio de sua 

secretária, Carla Gonçalves de Carvalho, no uso das atribuições legais conferidas pelo presente 

instrumento, e na melhor forma admitida em direito, formalmente, vem CONVOCAR todos os 

Servidores, na listagem abaixo mencionados do Munícipio de Rondonópolis, que tiveram seus 

afastamentos por Grupo de Risco vencidos ou estão a vencer, bem como aqueles que já foram 

imunizados com as duas doses da vacina contra a Covid-19 para retornarem as suas atividades 

laborais, de forma presencial e em seus respectivos locais de lotação, em atendimento ao Decreto 

nº. 10.087, de 17/05/2021 (Diorondon nº. 4.948, de 21/05/2021), desde que não estejam no gozo 

de licença médica autorizada pelo DESOPEM – Departamento de Saúde Ocupacional e Perícias 

Médicas. 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 13 de agosto de 2021.  

 

 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

SECRETARIA MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO VINCULO 

CIENCIA E 

TECNOLOGIA 
187631-7 

MARIA APARECIDA DE 

SOUZA 

GERENTE DE 

NUCLEO DE 

QUALIFICACAO 

PROFISSIONAL 

SECITI COMISSAO 

EDUCACAO 99015-12 
CLEUDILENE PEREIRA 

ESTRELA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

UMEI MONTEIRO 

LOBATO 
EFETIVO 

EDUCACAO 161500-1 
DEUZINETE BARBOSA 

DA SILVA 

APOIO 

INSTRUMENTAL 

EMEI MATEUS 

VINICIOS 
EFETIVO 

EDUCACAO 108383-1 
ILMA ALVES DE 

OLIVEIRA 
DOCENTE 

UMEI JESSICA 

ADRIANA 
EFETIVO 

EDUCACAO 158607-15 
JOSELITA MARIA DA 

SILVA E SILVA 
DOCENTE EMEF ARAO EFETIVO 

EDUCACAO 1301772-1 JUVENILIA LIMA DIAS 
APOIO 

INSTRUMENTAL 

EMEI MATEUS 

VINICIOS 
EFETIVO 

EDUCACAO 30210-1 

LAURA LUCIANA 

ROCHA DOS ANJOS 

OLIVEIRA 

DOCENTE 
EMEI CORA 

CORALINA 
EFETIVO 

EDUCACAO 205990-1 
LIANDRINA DE 

OLIVEIRA PEREIRA 
DOCENTE 

EMEI FIRMICIO 

ALVES BARRETO 
EFETIVO 

EDUCACAO 137146-1 
LINDALVA SANTANA 

DOS SANTOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL 
EMEF ARAO EFETIVO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

20 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

EDUCACAO 99783-2 
LUIZ HENRIQUE 

RANGEL MAGALHAES 
DOCENTE 

EMEI DANIEL 

PAULISTA 
EFETIVO 

EDUCACAO 88358-1 
LUZIENE FERREIRA DE 

SOUZA  
DOCENTE 

UMEI LUIZ 

HENRIQUE 
EFETIVO 

EDUCACAO 153800-1 
MARIA IVANILDA DE 

SOUSA ARAUJO 

APOIO 

INSTRUMENTAL 
EMEI JOSE ANTONIO EFETIVO 

EDUCACAO 89087-1 
MARIA LUCIA DA 

SILVA BRANDAO 

APOIO 

INSTRUMENTAL 
UMEI JOSE DOS REIS EFETIVO 

EDUCACAO 897531-2 
MARIA ROSA DE 

OLIVEIRA  
DOCENTE 

CMEI CELINA 

FIALHO 
EFETIVO 

EDUCACAO 58769-1 
MAURIDES PAES 

GALVAO 

APOIO 

INSTRUMENTAL 

CMEI MARIA 

AMELIA DE ARAUJO 
EFETIVO 

EDUCACAO 128210 
OSVALDINA SILVA 

ALVES BISPO 
DOCENTE 

UMEI MARCIA 

GLEIBE 
EFETIVO 

HABITACAO 

E 

URBANISMO 

180858-12 
MARIA DE FATIMA 

MAGALHAES BARROS 

GERENTE DE 

DIVISAO DE 

CONTROLE 

PATRIMONIAL E 

TERRITORIAL 

NUCLEO DE APOIO 

A GESTAO 
COMISSAO 

RECEITA 161411-1 
ED UILSON ALVES DA 

SILVA  

APOIO 

INSTRUMENTAL 
RECEITA EFETIVO 

RECEITA 40177-1 
MARIA LUIZA 

BARBOSA MACEDO 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL 

DESENVOLVIMENTO 

IMOBILIARIO 
EFETIVO 

SAUDE 26344- 
ADINEI RODRIGUES 

SOUSA 

APOIO 

INSTRUMENTAL 
CS COHAB EFETIVO 

SAUDE 1552708-1 
CELIA REGINA 

CARLOTA DE SOUZA 

AUXILIAR DE 

SERVICOS DIVERSOS 

DA FAMILIA 

LACEN COMISSAO 

SAUDE 150053-1 
DEUZILIA BARBOSA 

DA SILVA 

APOIO 

INSTRUMENTAL 
CS COHAB EFETIVO 

SAUDE 119490-1 
JOAO BATISTA 

CALABRESI VILLA 

ESPECIALISTA EM 

SAUDE  
LACEN EFETIVO 

SAUDE 176052-3 
MARIA APARECIDA 

RODRIGUES 

AGENTE DE 

COMBATE AS 

ENDEMIAS 

UVZ COMISSAO 

SAUDE 58122-1 MARILENE DA SILVA 
APOIO 

INSTRUMENTAL 

C.S. NOSSA SRA 

AMPARO 
EFETIVO 

SAUDE 111597-1 
RITA RODRIGUES DA 

SILVA VIDOTTO 

APOIO 

INSTRUMENTAL 

VIGILANCIA 

SANITARIA 
EFETIVO 

SAUDE 189839-1 
VALDENICE BARBOSA 

MACHADO 

AUXILIAR DE 

SERVICOS DIVERSOS 

DA FAMILIA 

SAUDE COMISSAO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

21 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 814/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE MATEMATICA NO 1º ANO 

NA FACULDADE UFMT / UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: GUILHERME MUNIZ MELO RODRIGUES DA MATA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 05/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 921/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NO 8º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIC/FAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: ADRIANA CELESTINA DE OLIVEIRA BEZERRA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 925/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NO 3º ANO NA 

FACULDADE UFMT / UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: BRUNA RAISSA SANTOS SAMPAIO 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 929/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/ 4º SEMESTRE 

NA UNIVERSIDADE ANHANGUERA-UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: EDILAINE DA SILVA COSTA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

22 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 933/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/ 5º SEMESTRE 

NA UNIVERSIDADE ANHANGUERA-UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: EVA RAQUEL DE FREITAS RIOS 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 934/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE BIBLIOTECONOMIA NO 5º 

ANO NA FACULDADE UFMT / UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: FELIPE PEREIRA CARDOSO 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 935/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NO 4º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: GAUANI MARTINS DE CARVALHO 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 936/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE RECURSOS HUMANOS NO 

4º SEMESTRE NA FACULDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: JANAINA DE OLIVEIRA MATOS 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

23 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 937/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 8º SERIE 

NA FACULDADE UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: KAROLAINE ALVES PACHECO 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 938/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ARQUIVOLOGIA NO 2º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: KELY PORTO MAXIMINO 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 939/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/ 6º SEMESTRE 

NA UNIVERSIDADE ANHANGUERA-UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: KEITIENE BARROS DE SOUZA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 09/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 940/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE BIBLIOTECONOMIA NO 3º 

ANO NA FACULDADE UFMT / UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: LEIDINE PICCOLLI 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

24 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 941/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NO 4º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: LEIDY MIRELLA LEAL DE SOUZA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 942/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 6º SERIE 

NA FACULDADE UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: LILIANE OLIVEIRA AFONSO 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 943/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/ 3º SEMESTRE 

NA UNIVERSIDADE ANHANGUERA-UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: LUCILENE OLIVEIRA DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 944/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/ 5º SEMESTRE 

NA UNIVERSIDADE ANHANGUERA-UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: MARILEIDE MARIA DE SOUZA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

25 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 945/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 8º SEMESTRE 

NA FACULDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: NATACHA GABRIELY DE ANDRADE OLIVEIRA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 946/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 6º SERIE 

NA FACULDADE UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: RAISSA FERNANDES DA SILVA SANTANA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 947/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE LETRAS-LINGUA 

PORTUGUESA / 5º ANO NA FACULDADE UFMT / UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: SAMUEL MACHADO DE MORAES CAJANGO 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 948/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE GESTAO DE RECURSOS 

HUMANOS / 2º SEMESTRE NA UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: THAIS GABRIELLA DE MATOS TEIXEIRA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

26 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 949/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA 1º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: VANESSA RAUSSIMAN PEREIRA DE ALMEIDA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 950/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE GESTAO DE RECURSOS 

HUMANOS / 2º SEMESTRE NA UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: VITORIA MYLLENE SILVA BOMBROSKI 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 951/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NO 3º ANO NA 

FACULDADE UFMT / UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012 

Contratada: WENDY KAROLINE ROSA DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 975/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/ 4º SEMESTRE 

NA UNIVERSIDADE ANHANGUERA-UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: ZELIA CRISTINA FERREIRA SODRE 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 11/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

27 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

DETERMINADO N°: 984/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ODONTOLOGIA NO 4º SERIE 

NA FACULDADE UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: MARIA EDUARDA MAGALHAES SANTOS 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 12/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1012/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA 2º FASE NA 

FACULDADE FASIPE, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratada: VITOR HUGO DE OLIVEIRA 

Cargo: ESTAGIARIOS  Remuneração Mensal: 1.122,00 

Dotação: 156  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 03/08/2021   Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rondonópolis/MT, 13 de Agosto de 2021. 

 

 

 

 

_________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

28 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 13/08/2021. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1407/2021 

 

 

 Rondonópolis, 13 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

93181 
Maria Amelia 

Catossi Graciano 

Docente do Ensino 

Fundamental 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município, a partir do dia 12/08/2021. 

• Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 27/08/2021, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-

doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM em 11/10/2021 ou 

mediante decisão do INSS. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

29 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 

DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 

13/08/2021. 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1399/2021 

105830-3 
Simone Batista 

Campos 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

08/08/2021 – Licença 

Médica. 

105830-6 
05 dias – a partir do dia 10 

/08/2021 – Licença Médica. 

1399/2021 88790 
Alice Teresinha 

Botton 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 10/08/2021 – 

Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

1399/2021 191213 
Marta de Almeida 

Pestana Pereira 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

10/08/2021 – Licença 

Médica. 

1399/2021 124737 Joner Davi Goettert 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

07 dias – a partir do dia 

11/08/2021 – Licença 

Médica. 

1399/2021 91286 
Maria Lucivalda 

Araújo Bezerra 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

11/08/2021 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

1399/2021 110809 
Cleunice de Souza 

Araujo dos Santos 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

12/08/2021 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

1399/2021 86410 
Edimaria Silva 

Xavier 
Docente 

01 dia – no dia 12/08/2021 – 

Licença Médica. 

1399/2021 

91243-1 Francelina 

Fontenelle de 

Moraes 

Docente 

02 dias – a partir do dia 

12/08/2021 – Prorrogação 

de Licença Médica. 
91243-2 

1399/2021 141402 
Maria Aparecida 

Fernandes 
Docente 

01 dia – no dia 12/08/2021 – 

Licença Médica. 

1399/2021 1301985 

Maria Livaldeth 

Ramos Ferreira 

Soares 

Docente 

30 dias – a partir do dia 

12/08/2021 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1399/2021 1559102 Ana Carolina Sales 
Agente Comunitário 

de Saúde da Família 

05 dias – a partir do dia 

09/08/2021 – Licença 

Médica. 

1399/2021 136069 

Karen Mayara 

Oliveira da Silva 

Pereira 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 09/08/2021 – 

Licença Médica. 

07 dias – a partir do dia 

10/08/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

30 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Rondonópolis, 13 de agosto de 2021. 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1399/2021 1556720 
Ivan Henrique 

Wahlbrink 

Especialista em 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

11/08/2021 – Licença 

Médica. 

1399/2021 201928 
Ivone Gomes 

Mesquita 

Agente Comunitário 

de Saúde da Família 

03 dias – a partir do dia 

11/08/2021 – Licença 

Médica. 

1399/2021 115797 
Marlene Braz da 

Silva 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 11/08/2021 – 

Licença para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

1399/2021 116181 
Nilza da Silva 

Nunes 

Agente de Combate 

às Endemias 

15 dias – a partir do dia 

11/08/2021 – Licença 

Médica. 

1399/2021 1555982 
Coracy Moreira 

Neres da Silva 

Enfermeiro da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

12/08/2021 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

1399/2021 227447 
Elisabeth Adriana 

Capote 

Agente 

Administrativo da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

12/08/2021 – Licença 

Médica. 

1399/2021 1556538 
Giselly Fernandes 

de Sales Martins 
Técnico em Saúde 

07 dias – a partir do dia 

12/08/2021 – Licença 

Médica. 

1399/2021 1558422 
Patrícia Martins da 

Silva 

Especialista em 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

12/08/2021 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1399/2021 191 
Mariley Barros 

Soares 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

11/08/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

31 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

 

 RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 
RESCISÃO 

 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

797/2020 ERICA CRISTINA 

SERAFIM 

1.122,00 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

12/02/2021 

A  

31/08/2021 

156 

 

RESCISÃO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 797/2020, A 

PARTIR DO DIA 31/08/2021. 

 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

863/2020 FABIANA DE SOUZA 

CAETANO MENDES 

1.122,00 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

17/02/2020 

A  

31/08/2021 

156 

 

RESCISÃO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 863/2020, A 

PARTIR DO DIA 31/08/2021. 
 

 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

62/2021 GABRIELY 

FERREIRA 

RODRIGUES 

1.122,00 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

01/02/2021 

A  

31/08/2021 

156 

 

RESCISÃO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 62/2021, A PARTIR 

DO DIA 31/08/2021. 

 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

11/2021 MIRIAN MATOS DE 

ALMEIDA 

1.122,00 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

08/01/2021 

A  

31/08/2021 

156 

 

RESCISÃO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 11/2021, A PARTIR 

DO DIA 31/08/2021. 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

32 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

25/2021 NAYARA ALVES 

FERREIRA 

1.122,00 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

04/01/2021 

A  

31/08/2021 

156 

 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 25/2021, A PARTIR 

DO DIA 02/08/2021. 

 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

748/2021 POLIANY DE SA 

OLIVEIRA SANTOS 

1.122,00 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

07/06/2021 

A  

31/12/2021 

156 

 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 748/2021, A PARTIR 

DO DIA 04/08/2021. 

 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

39/2021 TARIANA FERREIRA 

DA SILVA 

1.122,00 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

11/01/2021 

A  

31/12/2021 

156 

 

RESCISÃO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 39/2021, A PARTIR 

DO DIA 31/08/2021. 

 

 

Rondonópolis/MT, 13 de Agosto de 2021 

 

 

 

 

____________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

33 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 1025/2021 

Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MENOR ASSISTIDO. PARA 

PRESTAR SERVIÇOS, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM 

CARGA HORARIA 20 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 5867 DE 

31/07/2009. 

Contratada: CAUE NAVES GUIMARAES 

Cargo: MENOR ASSISTIDO Remuneração Mensal: 1.100,00 

Dotação: 140  02.015.04.122.2303.2126.3190040000.0100000000 

Vigência Inicial: 05/08/2021  Vigência Final: 31/12/2021 

Prefeito: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Rondonópolis/MT, 13 de Agosto de 2021. 

 

 

 

 

_________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

34 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 PORTARIA INTERNA Nº 019, DE 12 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Dispõe sobre retificar a PORTARIA 

INTERNA Nº 013, DE 29 DE JUNHO DE 

2021 que designa servidor para exercer a 

função de substituto de Fiscal de Contrato, a 

fim de acompanhar a execução do contrato nº 

357/2018, firmado com a empresa APS 

COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, LOCAÇÃO 

DE IMPRESSORAS EIRELI-ME, e dá outras 

providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA ERAZILENE 

VALENTIM SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

RESOLVE:  

Art. 1° Retificar o artigo 2º da Portaria Interna n° 013/2021, que versa sobre a nomeação de 

fiscal de contrato da empresa APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, LOCAÇÃO DE 

IMPRESSORAS EIRELI-ME. 

Onde se lê: 

“Art. 2° Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 25 de junho de 2021.” 

Leia-se: 

Art. 2° Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2021. 

Art. 2° Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 12 de agosto de 2021. 

 

Erazilene Valentim Silva 
Secretária Municipal de Receita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

35 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 13 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 433/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 79/2021, firmado com a empresa 

RIBAMAR CORREA DA SILVA - ME  e dá outras providências.  

 

O secretário municipal de saúde Alfredo vinicius amoroso, no uso de das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, e  

 

Considerando a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

      Art. 1º Designar a servidora VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA   CPF: 

482.413.001-82 matrícula: 180912, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função 

de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo nº 

449/2021, celebrado entre a empresa, RIBAMAR CORREA DA SILVA - ME CNPJ sob nº 

10.561.445/0001-02  e o Município de Rondonópolis, cujo objeto  Contratação de Empresa para 

Prestação dos Serviços de Limpeza das Unidades de Saúde (Poda de Árvore/Grama), visando 

Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde nesta cidade no município de 

Rondonópolis-MT  destinados para atender às Secretarias deste Município, com prazo de vigência 

de. 18/02/2021 A 18/02/2022. 

 

        

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

36 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

37 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

38 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

39 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

40 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

41 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

42 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

43 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

44 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

45 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

46 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

47 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

48 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

49 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

50 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

51 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

52 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

53 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

54 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

55 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

56 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

57 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

58 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

59 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

60 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

61 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

62 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

63 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

64 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

65 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

66 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

67 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

68 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

69 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.007 de 13 de agosto de 2021, Sexta-feira. 
 

70 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 


		2021-09-01T09:58:13-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




